
 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
ВЕСТНИК 

 
Известковского городского 

поселения 
Облученского 

муниципального района 
Еврейской автономной 

области 

 
№ 22 

 
от 30 ноября 2018 г.



Постановления администрации городского поселения  
№ 286 от 23.11.2018 О внесении изменений в Состав муниципальных служащих 
администрации, выполняющих функции контрактной службы администрации 
муниципального образования «Известковское городское поселение», утвержденный 
постановлением администрации городского поселения от 27.02.2014 № 32 «О 
создании контрактной службы в администрации муниципального образования 
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района 
Еврейской автономной области и утверждении ее состава 
 

3-4 

№ 287 от 23.11.2018 О внесении изменений в Состав Единой комиссии по 
осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
администрации муниципального образования «Известковское городское поселение», 
утвержденный постановлением администрации городского поселения от 16.04.2014 
№ 54 «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд администрации муниципального образования 
«Известковское городское поселение» 
 

4-5 

№ 289 от 23.11.2018 О Межведомственном координационном совете по защите прав 
потребителей муниципального образования «Известковское городское поселение»  
 

5-9 

№ 290 от 23.11.2018 Об утверждении Плана мероприятий по развитию комплексной 
системы защиты прав потребителей в муниципальном образовании «Известковское 
городское поселение»  на 2019-2021 годы 
 

9-11 

№ 292 от 256.11.2018 О внесении изменений в Состав постоянно действующей  
экспертной комиссии администрации Известковского городского поселения, 
утвержденный  постановлением администрации городского поселения от 18.05.2016 
№ 86 «Об утверждении Положения о постоянно действующей экспертной комиссии 
администрации Известковского городского поселения» 
 

12 

№ 294 от 26.11.2018 О внесении в Федеральную информационную адресную 
систему ранее не размещённых сведений об адресах, присвоенных объектам 
адресации 
 

13 

№  297 от 28.11.2018 О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а так же 
передачи жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации» на 
территории Известковского городского поселения», утвержденный постановлением 
администрации городского поселения от 14.01.2015 № 6 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений, документов, а так же передачи жилищного фонда в собственность граждан 
в порядке приватизации» на территории Известковского городского поселения» 
 

13 

№ 298 от 29.11.2018 О признании утратившим силу постановления администрации 
городского поселения от 09.03.2016 № 51  
 

14-15 

№ 299 от 29.11.2018 Об обеспечении проведения мобилизации людских и 
транспортных ресурсов на территории муниципального образования «Известковское 
городское поселение» 

15-17 



 

 

  

3 

 
Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 

Облученского муниципального района 
Еврейской автономной области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        
23.11.2018                                            № 286 

     
пос. Известковый 

 
 
О внесении изменений в Состав муниципальных служащих администрации, выполняющих 
функции контрактной службы администрации муниципального образования «Известковское 
городское поселение», утвержденный постановлением администрации городского поселения от 
27.02.2014 № 32 «О создании контрактной службы в администрации муниципального 
образования «Известковское городское поселение» Облученского муниципального района 
Еврейской автономной области и утверждении ее состава 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
Уставом муниципального образования «Известковское городское поселение» администрация 
городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Состав муниципальных служащих администрации, выполняющих функции 
контрактной службы администрации муниципального образования «Известковское городское 
поселение», утвержденный постановлением администрации городского поселения от 27.02.2014 
№ 32 «О создании контрактной службы в администрации муниципального образования 
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской 
автономной области и утверждении ее состава следующее изменение: 

1.1. Состав муниципальных служащих администрации, выполняющих функции 
контрактной службы администрации муниципального образования «Известковское городское 
поселение» изложить в следующей редакции: 

«Состав муниципальных служащих администрации, выполняющих функции контрактной 
службы администрации муниципального образования «Известковское городское поселение» 

 
«Семина Дарья 
Александровна 

 - главный специалист-эксперт отдела бухгалтерского учета и 
отчетности администрации, руководитель контрактной службы; 

Арутюнова Екатерина 
Викторовна 

 - начальник организационно-правового отдела администрации 
городского поселения, заместитель руководителя контрактной 
службы; 

Члены контрактной службы: 
Компаниец  
Ирина Николаевна 

 - ведущий специалист 1 разряда организационно-правового отдела 
администрации городского поселения 

Сидорова Ольга 
Николаевна 

 - ведущий специалист 1 разряда организационно-правового отдела 
администрации городского поселения». 



 

 

  

4 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике» 

муниципального образования «Известковское городское поселение». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования 

и распространяются на правоотношения с 08.11.2018 года. 
 
 

 
Глава администрации 
городского поселения                   В.А. Гончаров 
 
 
 

Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 
Облученского муниципального района  

Еврейской автономной области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
23.11.2018                                                                                                       № 287 

пос. Известковый 
 

О внесении изменений в Состав Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации муниципального образования 
«Известковское городское поселение», утвержденный постановлением администрации 
городского поселения от 16.04.2014 № 54 «О создании Единой комиссии по осуществлению 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации 
муниципального образования «Известковское городское поселение» 
 
 В соответствии с Федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», Уставом муниципального образования «Известковское городское поселение», 
администрация городского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Состав Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд администрации муниципального образования «Известковское 
городское поселение», утвержденный постановлением администрации городского поселения от 
16.04.2014 № 54 «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд администрации муниципального образования 
«Известковское городское поселение» следующее изменение: 

1.1. Состав Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд администрации муниципального образования «Известковское 
городское поселение» изложить в следующей редакции: 

«Состав  
Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд администрации муниципального образования «Известковское городское 
поселение» 

Семина Дарья Александровна Главный специалист-эксперт отдела бухгалтерского 
учета и отчетности, председатель  



 

 

  

5 

Арутюнова Екатерина 
Викторовна 

Начальник  организационно – правового отдела 
администрации, заместитель председателя комиссии 

Члены комиссии: 
Сидорова Ольга Николаевна Ведущий специалист 1 разряда организационно 

правового отдела администрации; 
Компаниец Ирина Николаевна Ведущий специалист 1 разряда организационно – 

правового отдела администрации; 
Хлевова Виктория Юрьевна Главный специалист - эксперт отдела бухгалтерского 

учета и отчетности администрации. 
 

 2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике» 
муниципального образования «Известковское городское поселение. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения с 08.11.2018 года. 
 
Глава администрации 
городского поселения                                          В.А. Гончаров 
 
 

Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 
Облученского муниципального района 

Еврейской автономной области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.11.2018                                                                                                             № 289 
пос.Известковый 

 
О Межведомственном координационном совете по защите прав потребителей муниципального 
образования «Известковское городское поселение»  
 
 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25.05.2017 
№ Пр-1004-ГС по итогам заседания президиума Государственного совета Российской Федерации 
18 апреля 2017 г., с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 
муниципального образования «Известковское городское поселение», в целях формирования и 
реализации государственной политики в сфере защиты прав потребителей и создания условий 
для соблюдения прав и интересов потребителей, администрация городского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать Межведомственный координационный совет по защите прав потребителей 
муниципального образования «Известковское городское поселение». 

2. Утвердить прилагаемые: 
- Положение о Межведомственном координационном совете по защите прав потребителей 

муниципального образования «Известковское городское поселение»; 



 

 

  

6 

- состав Межведомственного координационного совета по защите прав 
потребителей муниципального образования «Известковское городское поселение». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике» 

Известковского городского поселения. 
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 

 
Глава администрации  
городского поселения                                                                            В.А. Гончаров 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации  

городского поселения  
от 23.11.2018 № 289 

 
 

Положение 
о Межведомственном координационном совете по защите  

прав потребителей муниципального образования «Известковское городское поселение» 
 

1. Общие положения  
 

1.1. Межведомственный координационный совет по защите прав потребителей 
муниципального образования «Известковское городское поселение» (далее - Координационный 
совет) является постоянно действующим координационно-совещательным органом по 
реализации на территории муниципального образования «Известковское городское поселение» 
(далее – городское поселение) мероприятий и обеспечению согласованных действий в сфере 
защиты прав потребителей. 

1.2. Координационный совет создается в целях создания благоприятных условий для 
обеспечения прав потребителей, просвещения населения в области прав потребителей, 
реализации региональной торговой и промышленной политики с учетом прав потребителей. 

1.3. В своей деятельности Координационный совет руководствуется законодательством 
Российской Федерации, законодательством Еврейской автономной  области, а также настоящим 
Положением. 

1.4. Координационный совет формируется из представителей органов исполнительной 
власти городского поселения. В состав Координационного совета могут входить органы 
местного самоуправления муниципального образования, общественные объединения по защите 
прав потребителей, бизнес-сообщества и иных организации по согласованию с ними. 

 
2. Задачи Координационного совета  

 
Задачами Координационного совета являются: 
2.1. Разработка предложений по формированию основных направлений совместной 

деятельности органов исполнительной власти городского поселения, органов местного 
самоуправления, общественных объединений по защите прав потребителей, бизнес-сообщества и 
иных организаций, обеспечивающих защиту законных прав граждан на потребительском рынке 
товаров (работ, услуг). 

2.2. Разработка и внедрение единых методов и форм реализации мероприятий в сфере 
защиты прав потребителей на территории городского поселения с учетом компетенции и 
полномочий Координационного совета. 



 

 

  

7 

2.3. Организация мероприятий, направленных на изучение мнения населения 
по вопросам защиты прав потребителей. 

2.4. Организация информирования потребителей по вопросам качества и безопасности 
товаров, работ и услуг на потребительском рынке в средствах массовой информации области. 

 
3. Полномочия Координационного совета  

 
Координационный совет осуществляет следующие полномочия: 
3.1. Рассматривает на заседаниях Координационного совета вопросы повышения 

эффективности контроля и надзора за безопасностью и качеством товаров, работ и услуг. 
3.2. Обобщает практический опыт работы органов исполнительной власти городского 

поселения, органов местного самоуправления области, общественных объединений по защите 
прав потребителей, бизнес-сообщества области и иных организаций по вопросам исполнения 
законодательства о защите прав потребителей на территории области. 

3.3. Осуществляет вовлечение в совместную работу общественных объединений по 
защите прав потребителей и налаживание с ними делового сотрудничества. 

 
4. Права Координационного совета  

 
Координационный Совет имеет право: 
4.1. Запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти городского 

поселения, органов местного самоуправления городского поселения, общественных объединений 
по защите прав потребителей, бизнес-сообщества и иных организаций материалы и информацию, 
необходимую для реализации полномочий Координационного совета. 

4.2. Взаимодействовать с органами исполнительной власти городского поселения, 
органами местного самоуправления городского поселения, общественными объединениями по 
защите прав потребителей, бизнес-сообществом и иными организациями по вопросам защиты 
прав потребителей. 

4.3. Вносить в установленном порядке в органы исполнительной власти городского 
поселения, органы местного самоуправления городского поселения предложения по вопросам 
защиты прав потребителей. 

4.4. Приглашать на заседания Координационного совета представителей органов 
исполнительной власти городского поселения, органов местного самоуправления городского 
поселения, общественных объединений по защите прав потребителей, бизнес-сообщества и иных 
организаций. 

4.5. Привлекать экспертов, специалистов, консультантов, ученых и представителей 
общественных организаций для участия в проводимых Координационным советом 
мероприятиях, для проведения специализированной экспертизы по вопросам, входящим в их 
компетенцию. 

4.6. Формировать рабочие группы по вопросам, связанным с решением возложенных на 
Координационный совет задач. 

 
5. Состав и порядок работы Координационного совета  

 
5.1. Координационный совет формируется в составе председателя Координационного 

совета, заместителя председателя Координационного совета, секретаря Координационного 
совета и членов Координационного совета. 

5.2. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости в 
соответствии с планом работы, но не реже одного раза в полугодие. Решения, принятые на 



 

 

  

8 

заседании Координационного совета, считаются правомочными, если на заседании 
Координационного совета присутствовало не менее половины членов Координационного совета. 

5.3. Заседания Координационного совета проводит председатель Координационного 
совета или по его поручению заместитель председателя Координационного совета.  

Председатель Координационного совета или по его поручению заместитель председателя 
Координационного совета определяет дату, время, место проведения и повестку дня заседания 
Координационного совета. 

5.4. Секретарь Координационного совета обеспечивает: 
- подготовку материалов к заседанию Координационного совета; 
- приглашение членов Координационного совета на заседание Координационного совета 

не менее чем за 5 дней до заседания; 
- оформление протоколов заседания Координационного совета; 
- направление решений Координационного совета членам Координационного совета. 
5.5. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Координационного совета путем открытого голосования и 
оформляются протоколами. В случае равенства голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании Координационного совета. Протоколы заседаний 
Координационного совета доводятся до сведения членов Координационного совета. Решения 
Координационного совета носят рекомендательный характер. 

 
6. Обеспечение деятельности Координационного совета  

 
Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности 

Координационного совета осуществляет администрацией городского поселения. 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации  

городского поселения  
от 23.11.2018 № 289 

 
 

Состав 
Межведомственного координационного совета по защите  

прав потребителей муниципального образования  
«Известковское городское поселение» 

 
Гончаров Владислав 
Анатольевич  

- глава администрации городского поселения, 
председатель Межведомственного координационного 
совета; 

   
Некозырева Анастасия 
Викторовна 

- заместитель главы администрации городского 
поселения, заместитель председателя 
Межведомственного координационного совета; 

   
Корчевная Виктория 
Олеговна 

-  главный специалист-эксперт организационно-
правового отдела администрации, секретарь 
Межведомственного координационного совета. 

   
Члены Межведомственного  
координационного совета: 



 

 

  

9 

   
Сидорова Ольга Николаевна - ведущий специалист 1 разряда организационно-

правового отдела администрации 
   
Семина Дарья 
Александровна 

- главный специалист-эксперт отдела бухгалтерского 
учета и отчетности администрации 

   
Алиева Любовь 
Владимировна 

- председатель Собрания депутатов Известковского 
городского поселения (по согласованию) 

   
Дегтяренко Светлана 
Георгиевна 

- депутат Собрания депутатов Известковского 
городского поселения (по согласованию) 

   
 
 

Акинфеев Денис Андреевич - участковый уполномоченный Известковского 
городского поселения (по согласованию) 
 

Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 
Облученского муниципального района 

Еврейской автономной области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
23.11.2018                                       № 290 
 

пос. Известковый 
 
Об утверждении Плана мероприятий по развитию комплексной системы защиты прав 
потребителей в муниципальном образовании «Известковское городское поселение»  на 2019-
2021 годы 

 
В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25.05.2017 

№ Пр-1004-ГС по итогам заседания президиума Государственного совета Российской Федерации 
18 апреля 2017 г., Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях развития и укрепления 
системы защиты прав потребителей в муниципальном образовании «Известковское городское 
поселение», повышения социальной защищенности граждан:  

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по развитию комплексной системы защиты 
прав потребителей в муниципальном образовании «Известковское городское поселение»  на 
2019-2021 годы. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике» 

Известковского городского поселения. 
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 

 
 

Глава администрации 
городского поселения                                                                                 В.А. Гончаров



 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
городского поселения 

от 23.11.2018 № 290 
План мероприятий  

по развитию комплексной системы защиты прав потребителей  
в муниципальном образовании «Известковское городское поселение»  

на 2019-2021 годы 
№ 
п/п  

Наименование мероприятия  Срок 
исполнени

я  

Ответственные 
исполнители  

1. Укрепление системы защиты прав потребителей  
1  Рассмотрение Межведомственным координационным 

советом по защите прав потребителей МО «Известковское 
городское поселение» проблемных вопросов по реализации 
законодательства в сфере защиты прав потребителей  

2019-2021 
годы  

Администрация городского 
поселения 

2  Разработка методических рекомендаций для потребителей 
по вопросам защиты прав потребителей  

2019 год  Корчевная В.О., главный 
специалист-эксперт 
администрации 

3  Проведение обучающих семинаров для потребителей по 
вопросам применения Федерального закона «О защите 
прав потребителей» 

2019-2021 
годы  

Некозырева А.В., 
заместитель главы 
администрации 

4  Формирование эффективной и доступной системы 
обеспечения защиты прав потребителей посредством 
организации работы «горячих линий» по вопросам защиты 
прав потребителей, консультирования, размещения 
информации на информационных стендах  

2019-2021 
годы  

Корчевная В.О., главный 
специалист-эксперт 
администрации 

5  Организация взаимодействия с общественными 
объединениями по защите прав потребителей, в том числе 
обмен информацией, проведение совместных мероприятий 
и акций    

2019-2021 
годы  

Корчевная В.О., главный 
специалист-эксперт 
администрации 

6  Мониторинг судебной практики по потребительским 
спорам и правонарушениям, касающимся вопросов защиты 
прав потребителей 
 

2019-2021 
годы  

Корчевная В.О., главный 
специалист-эксперт 
администрации 

2. Информационное обеспечение потребителей. Просвещение и популяризация вопросов защиты прав 
потребителей  

7  Проведение информационных акций, приуроченных к 
празднованию Всемирного дня защиты прав потребителей, 
в том числе распространение в местах массового 
скопления граждан, непосредственно в местах 
предоставлений услуг, справочных материалов по защите 
прав потребителей (буклетов, брошюр, памяток и т.п.)  

2019-2021 
годы  

Корчевная В.О., главный 
специалист-эксперт 
администрации 

8  Организация Дней приема граждан по вопросам защиты 
прав потребителей, в том числе граждан с ограниченными 
возможностями  

2019-2021 
годы  

Корчевная В.О., главный 
специалист-эксперт 
администрации 

9 Доведение до потребителей информации о фактах  
реализации опасных для здоровья, некачественных, 
фальсифицированных, контрафактных товаров, 
некачественных услуг, а также о фактах приостановления 
действия или аннулирования лицензий у хозяйствующих 
субъектов      

Постоянно  Корчевная В.О., главный 
специалист-эксперт 
администрации 



 

 

11 

11 

10  Разработка и размещение на официальном сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
памяток по соблюдению обязательных требований для 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих деятельность на потребительском рынке  

Постоянно  Арутюнова Е.В., начальник 
организационно-правового 
отдела администрации, 
Корчевная В.О., главный 
специалист-эксперт 
администрации 

11  Организация и проведение тематического 
консультирования граждан по телефону «горячей линии» 
по вопросам защиты прав потребителей и качества 
предоставляемых товаров, работ, услуг  

Постоянно  Корчевная В.О., главный 
специалист-эксперт 
администрации 

12  Организация и проведение семинаров, круглых столов, 
конференций, совещаний для хозяйствующих субъектов и 
населения по вопросам обеспечения защиты прав 
потребителей  

2019-2021 
годы  

Администрация городского 
поселения 

13  Популяризация основ законодательства о защите прав 
потребителей среди обучающихся образовательных 
организаций городского поселения  

2019-2021 
годы  

Администрация городского 
поселения 

3. Профилактика правонарушений в сфере защиты прав потребителей, деятельность по пресечению 
поступления на потребительский рынок товаров, работ, услуг ненадлежащего качества  

14  Организация работы телефонной «горячей линии» для 
приема обращений по вопросам несоблюдения 
Федерального закона от 22.11.95 № 171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и     оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции» в части,  касающейся требований 
к розничной продаже алкогольной продукции  

2019-2021 
годы  

Администрация городского 
поселения 

15  Рассмотрение вопросов, связанных с защитой 
потребительского рынка от недоброкачественных товаров, 
товаров, способных причинить вред жизни и здоровью 
потребителя 

2019-2021 
годы  

Администрация городского 
поселения 

16  Проведение оперативно-профилактических мероприятий 
по пресечению правонарушений, связанных с незаконным 
производством и оборотом на территории городского 
поселения спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции  

Постоянно  ОВД Облученского района 
(по согласованию) 

17  Проведение мониторинга ценовой ситуации на отдельные 
социально значимые виды продовольственных товаров  на 
потребительском рынке  

Еженедель
но  

Корчевная В.О., главный 
специалист-эксперт 
администрации 

18  Проведение мониторинга качества предоставляемых 
населению товаров, работ, услуг  

Постоянно  Корчевная В.О., главный 
специалист-эксперт 
администрации 

19 Проведение работы по ликвидации несанкционированной 
уличной торговли  продовольственными и 
непродовольственными товарами, как не отвечающей 
санитарным требованиям и правилам торговли. 
Пресечение возникновения «стихийных рынков»             

Постоянно  Администрация городского 
поселения 

20  Организация и проведение мероприятий, направленных на 
профилактику нарушений обязательных требований при 
выполнении работ и оказании услуг в сфере управления 
многоквартирными домами  

2019-2021 
годы  

Сидорова О.Н., ведущий 
специалист 1 разряда 
администрации 

 
 



 

 

12 

12 

 
Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 

Облученского муниципального района 
Еврейской автономной области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.11.2018                                                                                                                № 292 

пос.Известковый 
 
О внесении изменений в Состав постоянно действующей  экспертной комиссии 
администрации Известковского городского поселения, утвержденный  постановлением 
администрации городского поселения от 18.05.2016 № 86 «Об утверждении Положения о 
постоянно действующей экспертной комиссии администрации Известковского городского 
поселения» 
 
      Администрация городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
        1. Внести      в Состав постоянно действующей  экспертной комиссии администрации 
Известковского городского поселения, утвержденный  постановлением администрации 
городского поселения от 18.05.2016 № 86 «Об утверждении Положения о постоянно 
действующей экспертной комиссии администрации Известковского городского поселения» 
следующие изменения: 
 1.1. Состав постоянно действующей  экспертной комиссии администрации 
Известковского городского поселения изложить в следующей редакции: 

«Состав постоянно действующую экспертную комиссию администрации Известковского 
городского поселения  

Некозырева А.В. - заместитель главы администрации городского поселения, 
председатель  комиссии; 

Арутюнова Е.В. - начальник организационно-правового отдела администрации, 
секретарь  комиссии; 

Члены  комиссии:  

Матвиенко Н.С. главный специалист -  эксперт организационно-правового 
отдела администрации 

Сидорова О.Н. - ведущий специалист 1 разряда организационно-правового 
отдела администрации». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике» 
муниципального образования «Известковское городское поселение». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
 
Глава администрации  
городского поселения                        В.А. Гончаров 



 

 

13 

13 

 
Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 

Облученского муниципального района 
Еврейской автономной области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.11.2018                                                                                                       № 294 
пос.Известковый 

 
О внесении в Федеральную информационную адресную систему ранее не размещённых 
сведений об адресах, присвоенных объектам адресации 
 

В связи с необходимостью приведения в порядок адресного хозяйства на территории 
Известковского городского поселения администрация городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Федеральную информационную адресную систему (далее ФИАС) ранее не 
размещённые сведения об адресе, присвоенном объекту адресации: 

1.1. дополнить реестр нумерации жилых домов по ул. Матросова пос. Известковый, 
Облученского района, Еврейской автономной области домом номер 44 с кадастровым 
номером:79:05:3000012:316. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике» 

администрации муниципального образования «Известковское городское поселение» 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
Глава администрации  
городского поселения                                                                       В.А. Гончаров 

 
Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 

Облученского муниципального района 
Еврейской автономной области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.11.2018                                                                                                              № 297 
пос.Известковый 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, документов, а так же передачи жилищного фонда в собственность 
граждан в порядке приватизации» на территории Известковского городского поселения», 
утвержденный постановлением администрации городского поселения от 14.01.2015 № 6 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений, документов, а так же передачи жилищного фонда в собственность граждан в 
порядке приватизации» на территории Известковского городского поселения» 
 
 



 

 

14 

14 

В соответствии с Федеральным законом от 04.07.1991 № 1541-1 «О 
приватизации жилищного фонда в российской Федерации», с решением Комитета 
Российской Федерации по муниципальному хозяйству от 18.11.1993 № 4 «Об утверждении 
примерного положения о бесплатной приватизации жилищного фонда в Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования «Известковское городское 
поселение», администрация  городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
           1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, документов, а так же передачи жилищного фонда в собственность 
граждан в порядке приватизации» на территории Известковского городского поселения», 
утвержденный постановлением администрации городского поселения от 14.01.2015 № 6 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений, документов, а так же передачи жилищного фонда в собственность граждан в 
порядке приватизации» на территории Известковского городского поселения» следующие 
изменения: 

1.1. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» изложить в следующей редакции: 

 «2.6.1. Для получения муниципальной услуги прием заявлений, документов, а так же 
передачи жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации заявитель 
подает в администрацию городского поселения:  

- заявление (заявления) на приватизацию занимаемого жилого помещения, подписанное 
всеми совершеннолетними членами семьи нанимателя; 

- документ, подтверждающий право граждан на пользование жилым помещением; 
- справку, подтверждающую, что ранее право на приватизацию жилья не было 

использовано. 
- документ органов опеки и попечительства в случаях, предусмотренных пунктом 3 

решения Комитета Российской Федерации по муниципальному хозяйству от 18.11.1993 № 4 
«Об утверждении примерного положения о бесплатной приватизации жилищного фонда в 
Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике» 
Известковского городского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.  
 
 
Заместитель главы администрации  
городского поселения                                                                       А.В. Некозырева 
 

 
Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 

Облученского муниципального района 
Еврейской автономной области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.11.2018                                                                                                        № 298 

пос. Известковый 
 

О признании утратившим силу постановления администрации городского поселения от 
09.03.2016 № 51  
 



 

 

15 

15 

Администрация городского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  1. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения от 
09.03.2016 № 51 «О внесении изменений в Состав комиссии при главе администрации 
муниципального образования «Известковское городское поселение» по формированию и 
подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования «Известковское 
городское поселение», утвержденный постановлением администрации от 02.03.2009 № 6 «Об 
утверждении Порядка формирования резерва управленческих кадров муниципального 
образования «Известковское городское поселение». 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике» 
муниципального образования «Известковское городское поселение». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
Заместитель главы администрации  
городского поселения                                                                   А.В. Некозырева 
 
 
 

Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 
                              Облученского муниципального района 
 Еврейской автономной области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29.11.2018                                                                                                          №   299 
 
                                                 пос. Известковый  
 
Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории 
муниципального образования «Известковское городское поселение» 
 

В соответствии с Постановлением главы Облученского района за  
№ 198-03 от 07.06.2018 «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных 
ресурсов на территории Облученского района» и с целью своевременного исполнения, 
возложенного на администрацию Известковского городского поселения задания по 
оповещению мобилизационных ресурсов в указанные сроки, администрация городского 
поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Обеспечить проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на 
территории муниципального образования «Известковское городское поселение»: 
  1.1.Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории 
городского поселения (далее - Штаб оповещения и пункт сбора Известковского городского 
поселения № 5) осуществляется  путем вручения персональных повесток гражданам, 
пребывающих в запасе и нарядов на поставку транспортных средств в составе отдельных 
партий руководителям организаций, как по месту жительства, так и по месту работы для 
дальнейшего прибытия граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу и 
технику организаций на пункты сбора Штаба оповещения и пункта сбора Известковского 
городского поселения № 5. 

 Утвердить штат Штаба оповещения и пункта сбора Известковского 
городского поселения № 5 основного и резервного состава  в составе 14 ед., в том числе: 
 - начальник – 1ед; 
 - заместитель начальника, комендант, оператор-связист – 1ед; 



 

 

16 

16 

 - начальник отделения оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов 
– 1ед; 
 - технический работник по встрече и инструктажу посыльных, вручению 
персональных повесток и анализу результатов оповещения – 1ед; 
 - технический работник по встрече ГПЗ и составлению именных списков – 1ед; 
 - посыльные – 8ед; 
 - начальник группы розыска – 1ед.  
 3.Местонахождение штаба оповещения и пункта сбора  Известковского городского 
поселения № 5: 

- Еврейская автономная область, Облученский район, посёлок Известковый,  
улица Капитана Ведина, дом № 1, здание администрации; 

-   Еврейская автономная область, Облученский район, посёлок Известковый,  
улица Шевчука, дом № 10, здание СОШ № 9. 

4. Утвердить состав Штаба оповещения и пункта сбора Известковского 
городского поселения № 5 в следующем составе: 

4.1 Основной состав: 
 - Гончаров Владислав Анатольевич, глава администрации - начальник Штаба 
оповещения и пункта сбора Известковского городского поселения № 5;  
 - Сидорова Ольга Николаевна, ведущий специалист 1 разряда организационно-
правового отдела администрации – заместитель начальника, комендант, оператор-связист;  
 - Некозырева Анастасия Викторовна, заместитель главы администрации - начальник 
отделения оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов; 
 - Липина Юлия Леонидовна, специалист  ВУС администрации городского поселения - 
технический работник по встрече и инструктажу посыльных, вручению персональных 
повесток и анализу результатов оповещения;   
 - Акинфеев Денис Андреевич, сотрудник полиции от Облученского РОВД – 
начальник группы розыска (согласно расчету); 
 - Корчевная Виктория Олеговна, главный специалист-эксперт администрации - 
технический работник по встрече ГПЗ и составлению именных списков;  
 - Кузнецова Елена Сергеевна, Панченко Ольга Сергеевна, Волковая Татьяна 
Викторовна, Хлевов Сергей Николаевич, Лебедев Сергей Михайлович, Журавлев Иван 
Анатольевич, Феденева Мария Владимировна, Полякова Татьяна Викторовна – посыльные; 

4.2 Резервный состав: 
- Матвиенко Наталья Степановна – начальник Штаба оповещения и 

пункта сбора Известковского городского поселения № 5; 
- Компаниец Ирина Николаевна – заместитель начальника, комендант, 

оператор-связист; 
- Хлевова Виктория Юрьевна – начальник отделения оповещения, сбора 

и отправки моб. ресурсов; 
- Самсонова Анжелика Сергеевна – технический работник по встрече и 

инструктажу посыльных, вручению персональных повесток и анализу результатов 
оповещения; 

- Семина Дарья Александровна – технический работник по встрече ГПЗ и 
составлению именных списков; 

- Похилов Андрей Владимирович, Свистула Светлана Альбертовна, 
Комкова Надежда Сергеевна, Самсонов Антон Вадимович, Белоусов Александр 
Александрович, Кузнецова Надежда Сергеевна, Пронина Наталья Владимировна, 
Выпрынцев Владимир Николаевич; 

- начальник группы розыска – согласно расчету.  
    5.  Комплектование личным составом Штаба оповещения и пункта сбора 

Известковского городского поселения № 5 произвести из числа работающих в 
администрации Известковского городского поселения, СОШ № 9 пос. Известковый и из 
числа депутатов МО «Известковское городское поселение» (по согласованию) 



 

 

17 

17 

    6. Для своевременного обеспечения оповещения граждан, пребывающих в 
запасе и поставщиков техники в течение 40 минут после получения распоряжения или 
выписки из постановления из администрации городского поселения руководителям 
организаций выделить следующую технику и направить их по адресу п. Известковый, ул. 
Капитана Ведина, дом № 1 – здание администрации городского поселения: 
 - Администрация Известковского городского поселения,        CHEVROLET NIVA 
212300-55, а 518ВВ  – 1 автомобиль. 

     7. Для доставки граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную 
службу по мобилизации на пункты сбора военного комиссариата Облученского района (г. 
Облучье, ул. Солнечная, 1) в течение 4 (четырех) часов с момента получения распоряжения 
или выписки выделить автобус или бортовой автомобиль, оборудованный сидениями и 
тентом для перевозки людей и направить их по адресу: п. Известковый, ул. Капитана Ведина, 
дом № 1 – здание администрации городского поселения; п. Известковый, ул. Шевчука, д. 10 
– здание СОШ № 9 : 
 - ООО «Кимкано – Сутарский горно-обогатительный комбинат», КАВЗ 4235-31 639 
ТЕ- 1ед; 

Технику представлять заправленную топливом для пробега не менее 200 км. 
    8. Специалисту ВУС администрации городского поселения – Липиной 

Юлии Леонидовне: 
    8.1 Укомплектовать штаб оповещения и пункт сбора администрации 

Известковского городского поселения № 5 личным составом. 
    8.2 Совместно с работниками военного комиссариата Облученского 

района разработать документы в соответствии с методическими рекомендациями военного 
комиссариата Еврейской автономной области. 

    8.3  Организовать обучение работников Штаба оповещения и пункта 
сбора Известковского городского поселения № 5, привлекаемых для работы по оповещению 
граждан, пребывающих в запасе и техники организаций. 

    8.4 Оборудовать и укомплектовать Штаб оповещения и пункт сбора 
Известковского городского поселения № 5 необходимым имуществом и принадлежностями. 

     9. Для поддержания необходимого порядка и дисциплины в Штабе 
оповещения и пункте сбора Известковской городской администрации № 5, пресечения 
противоправных действий со стороны некоторых элементов, оказания содействия в доставке 
повесток и их вручение гражданам, отказавших их получать сотруднику полиции от 
Облученского РОВД Еврейской автономной области (согласно расчету) организовать тесное 
взаимодействие с Облученским РОВД и ФСБ района. 

   10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

    11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава администрации 
городского поселения                                                                           В.А. Гончаров 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

18 

18 

 
 
Главный редактор – Начальник организационно-правового отдела 
администрации      Е.В. Арутюнова 
  
Дата выхода в свет – 30.11.2018; 
  
Тираж  - 20 экземпляров; 
  
«Информационный вестник» распространяется бесплатно; 
  
Адрес издания: ул. Капитана Ведина, д. 1, пос. Известковый, Облученского 
района, Еврейской автономной области. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


